2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 февраля 2024 г. № 37
с. Холмогоры
О защите персональных данных в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В целях обеспечения выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
Правила обработки персональных данных в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области;

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Перечень информационных систем персональных данных администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области;

Требования к содержанию должностного регламента лица, ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области.
2.
Заместителю заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области ознакомить муниципальных служащих администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, участвующих в обработке персональных данных, с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов